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EKONOMO PAREIGOS – BŪTINYBĖ PARAPIJAI 
 
Brangūs tikintieji, jau nuo vasaros parapijoje dirba naujas 

žmogus – ekonomas Marius Totilas. Jausdami atsakomybę 
prieš kiekvieną parapijietį, turintį teisę ir netgi privalantį 
pažinti parapijos vynuogyne besidarbuojančius asmenis, 
norime jums šioje publikacijoje plačiau pristatyti naująjį 
parapijos darbuotoją. 

 
Papasakokite trumpai apie save. 
 
M. T. : Esu Marius Totilas, gimęs 1982.11.09d. Kaune. 

Užaugau Betygaloje, Raseinių rajone. Ten pat baigiau ir 
vidurinę mokyklą. Ją baigęs, įstojau į Kauno kunigų 
seminariją. Pasimokęs penkis metus, iš jos išėjau, 
supratęs, kad šitas pasirinktas kelias yra ne man. Šiuo 
metu studijuoju VDU teologijos fakultete. Esu dirbęs
vadybininku, turėjau smulkų nuosavą verslą. Šiuo metu 
esu pakviestas į pagalbą statant naująją Jonavos bažnyčią 
ir padedant šv. apašt. Jokūbo parapijai ūkio reikaluose. 

 
Kodėl šiandieninėje bažnyčioje reikalinga 

ekonomo pareigybė? 
 
M. T.: Šiandieninėje bažnyčioje ekonomas yra netgi 

labai reikalingas. Džiugu, kad kuo toliau, tuo daugiau
atsiranda pasauliečių, kuriems yra svarbi bažnyčia ir jie 
bent dalelę savęs gali padovanoti kitiems. Ekonomo 
pareigos vieniems gali pasirodyti labai lengvos, 
paprastos, kitiems labai sudėtingos. Ekonomas rūpinasi 
parapijos finansiniu gerbūviu, prižiūri, kad būtų 
sutvarkyta aplinka, išplauta bažnyčia, suremontuotos 
patalpos, pakeisti langai, išmokėtos algos bažnyčios 
tarnams, laiku sumokėti mokesčiai  ir t.t.  

Gali kilti klausimas, kad tai labai paprasta, kas čia 
sunkaus? Sunkumai prasideda tada, kai reikia gauti 
vienam ar kitam būtinam darbui atlikti finansinės 
paramos. Pats blogiausias dalykas, kuomet reikia 
bažnyčios tarnams išmokėti atlyginimus, o pinigų nėra.  
Retas šiais laikais nori prisidėti, kad būtų daromi geri 
darbai, kad močiutėm būtų šilta bažnyčioje, kad būtų 
švaru, tvarkinga tiek šventovės viduje, tiek išorėje. Tada
sėdi ir „laužai“ galvą, kieno prašyti, pas ką važiuoti. 

 Kaip visi puikiai žinome, Jonavoje bus statoma nauja 
bažnyčia, kuri pareikalaus daug finansinių išteklių, kurių 
parapija pati iš savęs tikrai neturi. Taigi ekonomas ir bus 
tas žmogus, kuris turės surasti tuos išteklius, kad iškiltų 
naujoji bažnyčia, kuri džiugintų visus Jonavos 
gyventojus. 

Džiugu, kad Jonava viena iš nedaugelio Kauno 
arkivyskupijos parapijų, kuri suprato, kad ekonomas vis 

arkivyskupijos parapijų, kuri suprato, ekonomo 
pareigybė būtina. Parapijos klebonas A. Mikitiukas, 
tam mane pasikvietė taip pat ir dėl to, kad kiek 
galėdamas prisidėčiau prie naujosios bažnyčios 
statybos. 

Kalbant apie darbus, susijusius su naujos bažnyčios 
statyba, visi puikiai suprantame, kad jų yra begalė. Bet 
visų pirma reikia turėti už ką tuos darbus vykdyti, 
turiu omenyje finansinius išteklius. Jonavoje jau yra 
pastatytos aukų dėžutės, kuriose tikintieji gali palikti
auką, nuo lapkričio mėnesio parapijiečius lankys 
kunigai, kurie taip pat prašys pagal kiekvieno iš mūsų 
galimybes prisidėti prie naujos bažnyčios statybos, aš 
pats asmeniškai prašau ir prašysiu įmonių, 
organizacijų, savivaldybės prisidėti prie šio kilnaus ir 
nesavanaudiško reikalo. 

 
Kaip manote, kas šiandien labiausiai reikalinga 

senajai Jonavos bažnyčiai, jos ūkinei daliai? 
 
M. T. : Senajai Jonavos Šv. Apaštalo parapijai šiuo 

metu yra labai reikalingi nauji langai parapijos 
namuose, nes senieji yra visiškai sutrūniję ir juos 
naudoti yra beveik netinkslinga, sakyčiau netgi 
pavojinga, nes jie bet kuriuo metu gali iškristi. 
Bažnyčioje yra reikalinga atlikti begalę darbų, jei 
pradėčiau juos vardinti, neužtektų net kelių popieriaus 
lapų. Aišku, supratimas, ką reikia tvarkyti, o ko ne, yra 
skirtingas, bet, manau, bažnyčioje viskas turi būtų 
sutvarkyta kuo idealiausiai, nes tai yra žmonių 
susirinkimo vieta, kurioje švenčiamas susitikimas su 
Dievu. 
Ačiū už pokalbį.  

www.jokuboparapija.lt 
Spalio   mėnesį parapijoje: 

Pakrikštyta: 2 kūdikiai ir vaikai. 

Palaidota: 39 žmonės. 

Sutuokta: 1 pora. 

Nepamirškite 
apsilankyti mūsų 
parapijos svetainėje. 
Čia rasite informacijos 
Jums rūpimais 
klausimais 

4 

Ekonomas Marius Totilas 


